МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022 года 							Санкт-Петербург                                         			   № 453

О внесении изменений в Постановление МА МО КА от 06.12.2021г. № 590 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2022 год. Об утверждении нормативов срока полезного использования основных средств и цены товаров, работ, услуг на 2022 год.»

	В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014 г. № 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" на основании постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром от 23.11.2016 №477 «Об утверждении правил определения нормативных затрат и порядка расчета нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, Местной администрации  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром и подведомственного ей казенного учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения в нормативные затраты на обеспечение функций местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, утвержденные Постановлением МА МО КА от 06.12.2021г. № 590 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2022 год. Об утверждении нормативов срока полезного использования основных средств и цены товаров, работ, услуг на 2022 год.»: пункт 1, 2, подпункт 1.1, 1.1.3, 1.3.1, 1.3.2, 2.1, 2.1.1, 2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.4, 2.4.4, 2.8, 2.8.1, Приложение №2 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению
2. Разместить указанное постановление в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи дней после его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

	Глава МА МО КА

М.Ю. Брызгалова

Приложение № 1 к ПМА
                                                                                                                                                                                                                                                              от 21.10.2022г. №453
 от 15.09.2022г. № 383
от 21.07.2022г. № 324
от 24.05.2022г. № 210
от 24.02.2022г.   № 68
от 06.12.2021г. № 590
от 28.10.2021г. № 555

	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат на 2022 год, руб
	Порядок расчета нормативных затрат

	1
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии
	1 114 175,80

	1.1.
	Затраты на услуги связи
	179 344,00
	Расчет затрат на услуги связи осуществляется исходя из следующих подгрупп затрат: затраты на абонентскую плату; затраты на повременную оплату местных телефонных соединений; затраты на повременную оплату междугородних и международных телефонных соединений; затраты на оплату услуг подвижной связи; затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуг интернет-провайдеров;

	1.1.3.
	Затраты на абонентскую плату сети местной телефонной связи
	73 944,00
	Затраты на абонентскую плату () определяются по формуле:
,
где: - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i-й абонентской платой;
 - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации;
 - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой.

	1.3.1.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	358 084,80
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем () определяются по формуле:
,
где - цена сопровождения i-й справочно-правовой системы, определяемая согласно перечню работ по сопровождению справочно-правовых систем и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению справочно-правовых систем.

	1.3.2.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	431 147,00
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения () определяются по формуле:
,
где:
 - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;
 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	2.
	Прочие затраты
	3 131 651,20

	2.1.
	Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	108 056,00

	Затраты на услуги связи включают в себя:
затраты на оплату услуг почтовой связи;
затраты на оплату услуг специальной связи
затраты на услуги нотариуса

	2.1.1.
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	83 056,00
	Затраты на оплату услуг почтовой связи () определяются по формуле:
,
где:
 - планируемое количество i-х почтовых отправлений в год;
 - цена 1 i-го почтового отправления.

	2.3.
	Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии
	1 012 017,40

	Затраты на содержание имущества включают в себя:
затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;
затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;
затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования;
затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

	2.3.1.
	Затраты на проведение текущего ремонта помещения
	204 178,45
	Затраты на проведение текущего ремонта помещения () определяются исходя из установленной в МО МО Комендантский аэродром нормы проведения ремонта, но не более 1 раза в 3 года, с учетом требований Положения об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 г. N 312, по формуле:
,
где:
 - площадь i-го здания, планируемая к проведению текущего ремонта;
 - цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-го здания.

	2.3.2.
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	372 714,44
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле:
,
где: Qтортс - количество i-го транспортного средства;
Pтортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.

	2.3.3.
	Затраты на уборку служебных помещений
	329 382,19
	Расчет нормативных затрат определяется в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ.

	2.3.4.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации
	105 742,32
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации () определяются по формуле:
,
где:
 - количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации;
 - цена обслуживания 1 i-го устройства.

	2.4.
	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	952 386,80

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг включают в себя:
затраты на приобретение типографских работ и услуг;
затраты на проведение диспансеризации работников;
затраты на оплату услуг вневедомственной охраны;
затраты на оплату труда независимых экспертов

	2.4.4.
	Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны
	107 386,80
	Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны ( ) определяются по формуле:
 ,
где:
  - количество i-х обслуживаемых устройств в составе услуг вневедомственной охраны;
  - цена обслуживания 1 i-го устройства.

	2.8.
	Затраты на приобретение основных средств
	4 998,00
	Затраты на приобретение основных средств включают в себя затраты на приобретение оргтехники и комплектующих, определяются в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ.

	2.8.1.
	Затраты на приобретение оргтехники и комплектующих
	4 998,00
	Затраты на приобретение основных средств включают в себя затраты на приобретение оргтехники и комплектующих, определяются в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ.

Приложение № 2 к ПМА
                                                                                                                                                                                                                                                              от 21.10.2022г. №453
от 06.12.2021г. № 590
[bookmark: _GoBack]

image4.wmf
i

аб

Q

image5.wmf
i

аб

H

image6.wmf
i

аб

N

image7.wmf
сспс

З

image8.wmf
n

сспсi сспс

i=1

ЗР

=

å

image9.wmf
i

сспс

Р

image10.wmf
сип

З

image11.wmf
km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

image12.wmf
g

ипо

Р

image13.wmf
j

пнл

Р

image14.wmf
п

З

image15.wmf
n

пi пi п

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image16.wmf
i

п

Q

image17.wmf
i

п

Р

image18.wmf
тр

З

image19.wmf
n

трi трi тр

i=1

ЗS  P

=´

å

image20.wmf
i

тр

S

image21.wmf
i

тр

P

image22.wmf
n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×P

å

image23.wmf
ос

З

image24.wmf
n

осi осi ос

i=1

ЗQ  P

=´

å

image25.wmf
i

ос

Q

image26.wmf
i

ос

P

image27.png
oc

image28.png

image29.png

image30.png

image1.png

image2.wmf
аб

З

image3.wmf
n

абi абi абi аб

i=1

ЗQ  H  N

=´´

å